
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

«18» марта 2020 г. № 63  

с. Репьевка 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 21.11.2011 г. 

№ 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской 

Федерации»,  Федеральными  законами  от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера» и от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 02.03.2020 г. № 5 «О дополнительных 

мерах по снижению рисков завоза и распространения новой 

коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», распоряжением губернатора 

Воронежской области от 17.03.2020 г № 30-рг, администрация Репьевского 

муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить прилагаемый состав оперативного штаба по координации 

мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой 

коронавирусной инфекции на территории Репьевского муниципального 

района Воронежской области.  

2. Структурным подразделениям администрации Репьевского 

муниципального района, подведомственным им организациям, МКУ 

О мерах по снижению рисков 

завоза и распространения новой 

коронавирусной инфекции (2019-

nCoV) на территории 

Репьевского муниципального 

района Воронежской области 

https://rg.ru/2020/03/04/rospotrebnadzor-post5-site-dok.html


 

 
 

«Управление делами», МКУ «Центр физической культуры и спорта», МКУ 

«ЦП АПК» отменить проведение запланированных массовых мероприятий (в 

том числе деловых, спортивных, культурных, образовательных, 

развлекательных) на период действия настоящего постановления. 

3. Рекомендовать гражданам Российской Федерации, находящимся на 

территории Репьевского муниципального района Воронежской области 

(далее - граждане), их объединениям, в том числе юридическим лицам, 

воздержаться от организации и проведения массовых мероприятий (в том 

числе деловых, культурных, развлекательных и спортивных) с участием 

свыше 50 человек либо с участием представителей иностранных государств в 

период действия настоящего постановления, за исключением случаев, 

предусмотренных решением оперативного штаба по недопущению завоза и 

распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) (далее - 

коронавирусная инфекция) на территории Репьевского муниципального 

района Воронежской области. 

4.  Рекомендовать гражданам воздержаться: 

- от поездок за пределы Российской Федерации и в субъекты 

Российской Федерации, эпидемически неблагополучные по коронавирусной 

инфекции, в соответствии с информацией, размещенной на сайте 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (www.rospotrebnadzor.ru) (далее - субъекты Российской 

Федерации, неблагополучные по коронавирусной инфекции); 

- от посещения любых массовых мероприятий (в том числе деловых, 

культурных, развлекательных и спортивных); 

- от посещения мест массового скопления людей. 

5. Рекомендовать гражданам, посещавшим иностранные государства 

(Китайская Народная Республика, Республика Корея, Итальянская 

Республика, Исламская Республика Иран, Французская Республика, 

http://www.rospotrebnadzor.ru/


 

 
 

Федеративная Республика Германия, Королевство Испания и иные страны), 

где зарегистрированы случаи коронавирусной инфекции, в соответствии с 

информацией, размещенной на сайте Всемирной организации 

здравоохранения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(www.who.int): 

- незамедлительно сообщать о своем возвращении в Российскую 

Федерацию, месте, датах пребывания на территориях, где зарегистрированы 

случаи коронавирусной инфекции, контактную информацию по номеру 

телефона горячей линии департамента здравоохранения Воронежской 

области: 8 (473) 212-64-42; 

- обеспечить самоизоляцию на дому на 14 дней со дня возвращения в 

Российскую Федерацию; 

- при появлении признаков инфекционного заболевания (повышенная 

температура тела, кашель и др.) незамедлительно обратиться за медицинской 

помощью на дому с вызовом медицинского работника без посещения 

медицинских организаций и сообщить по номеру телефона горячей линии 

департамента здравоохранения Воронежской области: 8 (473) 212-64-42. 

6. Рекомендовать работодателям, осуществляющим свою деятельность 

на территории Репьевского муниципального района Воронежской области: 

- оказывать работникам содействие в обеспечении соблюдения 

режима самоизоляции на дому в установленный срок (14 дней) при 

возвращении из стран (Китайская Народная Республика, Республика Корея, 

Итальянская Республика, Исламская Республика Иран, Французская 

Республика, Федеративная Республика Германия, Королевство Испания и 

иные страны), где зарегистрированы случаи коронавирусной инфекции; 

- воздержаться от направления работников в командировки за пределы 

Российской Федерации и в субъекты Российской Федерации, 

неблагополучные по коронавирусной инфекции, от проведения мероприятий 

с участием иностранных граждан, а также от участия в таких мероприятиях; 

http://www.who.int/


 

 
 

- осуществлять мероприятия, направленные на выявление работников 

с признаками инфекционного заболевания (повышенная температура тела, 

кашель и др.) и недопущение нахождения таких работников на рабочем 

месте; 

- обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих 

местах с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с 

повышенной температурой; 

- при поступлении запроса Управления Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по 

Воронежской области незамедлительно представлять информацию о всех 

контактах работника, заболевшего коронавирусной инфекцией, в связи с 

исполнением им трудовых функций, а также организовать проведение 

дезинфекции помещений, где находился указанный заболевший работник; 

- не допускать на рабочее место и (или) территорию организации 

работников из числа граждан, указанных в пункте 6 настоящего 

постановления, а также работников, в отношении которых приняты 

постановления санитарных врачей об изоляции; 

- активизировать внедрение дистанционных способов проведения 

собраний, совещаний и иных подобных мероприятий с использованием сетей 

связи общего пользования; 

- перевести работников (часть работников) на дистанционную работу 

(при наличии технической возможности); 

- Обеспечить выполнение рекомендаций по организации режима труда 

работников, в том числе по: 

- обязательной дезинфекции контактных поверхностей (мебели, 

оргтехники и др.) во всех помещениях в течение дня; 

- использованию в помещениях оборудования по обеззараживанию 

воздуха; 



 

 
 

- наличию в организации запаса дезинфицирующих средств для уборки 

помещений и обработки рук сотрудников; 

- использованию аудио-, видео-, селекторной связи для 

производственных совещаний и решения различных вопросов (при наличии 

технической возможности). 

7. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным 

предпринимателям, осуществляющим деятельность в местах массового 

скопления людей, а также деятельность по перевозке  автомобильным и 

другими видами транспорта, ежедневно проводить мероприятия по 

дезинфекции. 

8. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным 

предпринимателям, осуществляющим деятельность в сфере общественного 

питания и торговли, обеспечить усиленный дезинфекционный режим, 

включая дезинфекцию оборудования и инвентаря, обеззараживание воздуха, 

обеспечение дезинфекционными средствами для обработки рук, 

поверхностей и инвентаря. 

9.  Организациям, осуществляющим образовательную деятельность: 

- осуществлять мероприятия по выявлению обучающихся с 

признаками инфекционного заболевания (повышенная температура тела, 

кашель и др.) и недопущению нахождения таких обучающихся в этих 

организациях; 

- обеспечить ежедневную дезинфекцию помещений указанных 

организаций; 

- ограничить въезд и выезд организованных групп обучающихся на 

территорию Репьевского муниципального района Воронежской области и за 

ее пределы. 

10.  Исключить направление лиц, замещающих должности 

муниципальной службы и иных должностных лиц, в служебные 

командировки (выезды) на территории иностранных государств. 



 

 
 

Осуществлять командировки указанных лиц в субъекты Российской 

Федерации, неблагополучные по коронавирусной инфекции, в 

исключительных случаях. 

11.  Руководителям структурных подразделений администрации 

Репьевского муниципального района (Доманова Н.П., Овчарова Т.В., 

Шиленко Г.В.): 

- не инициировать направление лиц, замещающих должности 

муниципальной службы и иных должностных лиц в служебные 

командировки на территории иностранных государств; 

- инициировать направление лиц, замещающих должности 

муниципальной  и иных должностных лиц в служебные командировки в 

субъекты Российской Федерации, неблагополучные по коронавирусной 

инфекции, в исключительных случаях по решению представителя 

нанимателя (работодателя); 

- отказаться от проведения мероприятий с участием иностранных 

граждан, а также от участия в указанных мероприятиях, за исключением 

мероприятий, проведение которых и участие в которых осуществляется по 

поручению губернатора Воронежской области; 

- обеспечить в пределах компетенции информирование населения о 

мерах по противодействию распространению в Воронежской области 

коронавирусной инфекции, в том числе о необходимости соблюдения 

требований и рекомендаций, предусмотренных настоящим постановлением; 

- оказывать в пределах компетенции содействие гражданам в 

выполнении требований и рекомендаций, предусмотренных настоящим 

постановлением; 

-  обеспечить выполнение требований и рекомендаций, 

предусмотренных настоящим постановлением, в подведомственных 

организациях. 

12.  Рекомендовать главам сельских поселений Репьевского 



 

 
 

муниципального района: 

-  отменить проведение запланированных массовых мероприятий (в 

том числе деловых, спортивных, культурных, образовательных, 

развлекательных) на период действия настоящего распоряжения; 

- воздержаться от направления лиц, замещающих муниципальные 

должности, должности муниципальной службы, и иных работников в 

служебные командировки на территории иностранных государств; 

- осуществлять направление лиц, замещающих муниципальные 

должности, должности муниципальной службы, в служебные командировки 

в субъекты Российской Федерации, неблагополучные по коронавирусной 

инфекции, в исключительных случаях; 

- оказывать содействие и обеспечить условия для выполнения 

медицинскими организациями функций по оказанию медицинской помощи и 

обеспечению санитарно-противоэпидемических мероприятий; 

- обеспечить в пределах компетенции информирование населения о 

мерах по противодействию распространению в Воронежской области 

коронавирусной инфекции, в том числе о необходимости соблюдения 

требований и рекомендаций, предусмотренных настоящим постановлением; 

- оказывать в пределах компетенции содействие гражданам в 

выполнении рекомендаций, предусмотренных настоящим постановлением. 

13.  Рекомендовать территориальным органам федеральных органов 

исполнительной власти, расположенным на территории Репьевского 

муниципального района Воронежской области: 

- оказывать в пределах компетенции содействие гражданам в 

выполнении рекомендаций, предусмотренных настоящим постановлением; 

-  оказывать в пределах компетенции содействие государственным 

органам Воронежской области и органам местного самоуправления 

Воронежской области в реализации мер по противодействию 

распространению в Воронежской области коронавирусной инфекции. 

14.   Рекомендовать   БУЗ   ВО    «Репьевская РБ» (Акульшина Н.С.): 

-  обеспечить возможность оформления листков нетрудоспособности 



 

 
 

без посещения медицинских организаций для лиц, указанных в пункте 4 

настоящего постановления; 

-  обеспечить координацию деятельности фельдшерско-акушерских 

пунктов, направленной на готовность к приему и оперативному оказанию 

медицинской помощи больным с признаками инфекционного заболевания 

(повышенная температура тела, кашель и др.), отбору биологического 

материала и направлению его для исследования на коронавирусную 

инфекцию; 

-  обеспечить изоляцию и госпитализации лиц с симптомами, не 

исключающими коронавирусную инфекцию, в условиях, специально 

созданных для данного контингента больных; 

-  обеспечить изоляцию граждан, у которых по результатам 

лабораторных исследований подтверждено наличие коронавирусной 

инфекции. 

15.  Рекомендовать Репьевскому филиалу АУ ВО «РИА «Воронеж» - 

редакция газеты «Репьевские вести» (Сальникова С.В.) совместно с БУЗ ВО 

«Репьевская РБ» (Акульшина Н.С.) организовать своевременное 

информирование населения о правилах поведения при появлении симптомов 

коронавирусной инфекции, о мерах по противодействию распространению в 

Репьевском муниципальном районе Воронежской области коронавирусной 

инфекции, в том числе о необходимости соблюдения требований и 

рекомендаций, предусмотренных настоящим постановлением. 

16.  Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации муниципального района Жегульского 

Ю.И.. 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

Р.В. Ефименко 

 



 

 
 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

 

к постановлению администрации 

Репьевского муниципального 

района Воронежской области 

от «18» марта 2020 г. № 63 

 

Состав  

оперативного штаба по координации мероприятий 

по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной 

инфекции на территории Репьевского муниципального района  

Воронежской области 

 

Жегульский 

Юрий Иванович 

- заместитель главы администрации 

Репьевского  муниципального района, 

начальник штаба 

 

Яменсков 

Андрей Афанасьевич 

-   начальник ТО Управления Роспотребнадзора 

по Воронежской области в Семилукском, 

Нижнедевицком, Репьевском, Хохольском 

районах, главный государственный санитарный 

врач  (по согласованию), заместитель 

начальника штаба 

 

Акульшина 

Надежда Сергеевна 

- главный врач БУЗ ВО «Репьевская РБ» (по 

согласованию), заместитель начальника штаба 

 

Алмаева  

Тамара Азарьевна 

- врач-эпидемиолог БУЗ ВО «Репьевская РБ» 

(по согласованию), ответственный секретарь 

штаба 

 

 Члены оперативного штаба: 

 

Дручинина 

Елена Егоровна 

 

- руководитель аппарата администрации  

муниципального района 



 

 
 

Хитрюков  

Сергей Павлович 

- начальник ОМВД России по Репьевскому 

району (по согласованию) 

 

Доманова 

Наталья Павловна 

 

- руководитель отдела по образованию 

администрации муниципального района 

 

Гончарова 

Елена Леонидовна 

- начальник отдела по экономике, управлению 

муниципальным имуществом администрации 

муниципального района 

 

Гущин 

Игорь Геннадьевич 

- начальник службы по делам ГО и ЧС 

администрации муниципального района 

 

Овчарова 

Татьяна Викторовна 

- руководитель Отдела культуры 

администрации муниципального района 

 

Зайцев 

Александр Николаевич 

- директор МКУ «Центр физической культуры 

и спорта» 

 

Сидельников 

Геннадий Васильевич  

- глава Репьевского сельского поселения (по 

согласованию) 

 

Матвеев  

Александр Александрович 

 

 - директор МКУ «Центр поддержки АПК» 

Лебедева 

Светлана Вячеславовна 

 

Масюков  

Алексей Ильич 

 

- директор КУ ВО «УСЗН Репьевского района» 

(по согласованию) 

 

- директор МУП «Репьевкатранссервис» 

Сальникова 

Светлана Васильевна 

- директор - главный редактор филиала АУ ВО 

«РИА» «Воронеж» редакция районной газеты 

«Репьевские вести» (по согласованию) 

 

Главы сельских поселений       - по списку (по согласованию)  

 

 



 

 
 

 


